
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  115 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

INCARICO ASSISTENZA SOFTWARE ANNO 2022 ALLA DITTA 
HALLEY INFORMATICA SRL. AFFIDAMENTO SERVIZIO E 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG: Z2F354CBFF

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

21/02/2022

 125

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO21/02/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 115 DEL 21/02/2022 

 

OGGETTO: 

INCARICO ASSISTENZA SOFTWARE ANNO 2022 ALLA DITTA HALLEY INFORMATICA 

SRL. AFFIDAMENTO SERVIZIO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG: Z2F354CBFF 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

COD. CIG: Z2F354CBFF 

 

Constatato che questo Ente ha acquistato ed installato, dalla Ditta “Halley s.r.l.” di Matelica (MC), il 

programma che gestisce l’edilizia privata e che pertanto la stessa è da considerarsi l’unica software house in 

grado di provvedere alla manutenzione ed aggiornamento dello stesso; 

 

Vista la proposta di convenzione, come da bozza allegata, di assistenza software per l’anno 2022 

predisposta dalla suddetta Ditta al costo annuale di € 3.144,00 oltre I.V.A.; 

 

Ritenuta la proposta soddisfacente ed economicamente vantaggiosa in quanto predisposta alle 

condizioni previste nel contratto di acquisto del programma stesso; 

 

Visto l’art.37 del D.Lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 

a € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 

ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

 

Ritenuto, pertanto di affidare alla ditta  “Halley s.r.l.” di Matelica (MC) il suddetto servizio, alle 

condizioni individuate nella bozza di convenzione, comportanti una spesa complessiva per l’anno 2022 pari 

ad € 3.144,00 oltre  I.V.A. per un totale di € 3.835,68 da imputare al cap. 1836/181 U.1.03.02.19.001 

missione 1 programma 8 del bilancio di previsione dell’esercizio 2021, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

Visto, ai fini della regolarità contributiva, il Certificato Unico di Regolarità Contributiva prot. INPS n. 

29719443 del 06.02.2022 scadente il 06.06.2022, agli atti dell’Ente, dal quale si evince che la ditta risulta 

regolare; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 22 del 27/07/2021 di conferimento, 

al sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e Decreto correttivo n.56/2017; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 11 gennaio 2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale si è provveduto all’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione provvisoria 

anno 2022; 

 

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2021 che differisce al 31/03/2022 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all’articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 



DETERMINAZIONE N. 115 DEL 21/02/2022 

 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove la 

scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 

definitivamente approvato; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parti integranti e sostanziali 

della presente determinazione, alla  “Halley s.r.l.” di Matelica (MC), il servizio di assistenza 

software per l’anno 2022, alle condizioni di cui alla bozza di convenzione allegata alla presente, 

comportante una spesa complessiva di € 3.144,00 oltre I.V.A. per un totale di € 3.835,68; 

 

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 3.835,68 I.V.A. compresa al cap. 1836/181 U.1.03.02.19.001 

missione 1 programma 8 del bilancio di previsione dell’esercizio 2022; 
 

3. Di dare atto che la prestazione sarà esigibile entro il 31/12/2022 e che le fatture saranno liquidate 

entro 30 gg dal ricevimento delle stesse; 
 

4. di dare atto che tale spesa, assunta nel rispetto dell’art. 163, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 non è 

suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi in quanto trattasi di assistenza continuativa; 
 

5. Di dare atto che, a seguito esecutività del presente provvedimento, si provvederà alla comunicazione 

al terzo interessato dell’impegno attestante la copertura finanziaria con l’avvertenza che le 

successive fatture dovranno riportare gli estremi della presente determinazione;  
 

6. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex art. 

32, comma 14 del decreto Lgs. n.50/2016; 
 

7. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’Arch. Andrea 

Fogagnolo; 
 

8. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Risorse Strumentali nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto 

comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 
 

9. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 

dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 
 

10. Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 
 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE 

STRUMENTALI 
Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs 82/2005 

 

 

 



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

00384350435

MC

27834098

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

03394239

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

4401032361

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore INDUSTRIA  / METALMECCANICI

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

4

6658356

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

S1S27R

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

00384350435

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

00384350435

00873100150

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

00873100150

CUP
Z2F354CBFF

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

Descrizione Ordine AFFIDAMENTO INCARICO ASSISTENZA SOFTWARE
ANNO 2022

Bando SERVIZI
Categoria(Lotto) Servizi per l'Information & Communication Technology

Nome Ente COMUNE DI BUSTO GAROLFO

RISORSE STRUMENTALINome Ufficio
PIAZZA DIAZ, 1, 20038 - BUSTO GAROLFO (MI)Indirizzo Ufficio
0331562024/0331562033Telefono / FAX ufficio

ANDREA FOGAGNOLO / CF: FGGNDR69S28C139YPunto Ordinante
FOGAGNOLO.ANDREA@COMUNE.BUSTOGAROLFO.
MI.IT

Email Punto Ordinante

ANDREA FOGAGNOLOOrdine istruito da

HALLEY INFORMATICA S.R.L.Ragione Sociale

VIA CIRCONVALLAZIONE 131 - 62024 -
MATELICA(MC)

Indirizzo Sede Legale

0737781211/0737787200Telefono / Fax
PEC Registro Imprese HALLEYINFORMATICA@LEGALMAIL.IT

DP.MACERATA.UTTOLENTINO@AGENZIAENTRATE.I
T

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Servizi di manutenzione Software

Marca: HALLEY INFORMATICA SRL - Codice articolo produttore: 7355_SW_2022 - Nome del servizio di

manutenzione software: ASSISTENZA SOFTWARE ANNO 2022 - Codice articolo fornitore: 7355_SW_2022 -

Prezzo: 3144,00 - Acquisti verdi: N.A. - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Lotto minimo per unità di

misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 30 - Disponibilità minima garantita: 50 - Allegato:

7355_SW_2022.pdf - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Durata temporale [mesi]: 12 -

Oggetto: ASSISTENZA SOFTWARE ANNO 2022 - Tempo di consegna: 30 giorni lavorativi - Unità di misura

per tempo di consegna: giorni lavorativi - Unità di misura: Servizio - Tipo di manutenzione: Manutenzione

software - Denominazione del software: ASSISTENZA SOFTWARE ANNO 2022

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
prestazione di servizi

30 GG Data Ricevimento Fattura

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

SERVIZI
Nessun dato rilasciato

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

ASSISTENZA
SOFTWARE ANNO
2022

1 3144,00 22,003144,00 €1 (Servizio)

3144,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 691,68

Totale Ordine (IVA inclusa) € 3835,68

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

PIAZZA DIAZ, 1 - 20038 - BUSTO GAROLFO - (MI)Indirizzo di Consegna
PIAZZA DIAZ, 1 - 20038 - BUSTO GAROLFO - (MI)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI BUSTO GAROLFOIntestatario Fattura
00873100150Codice Fiscale Intestatario Fattura
00873100150Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

2 diPagina 3



DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3


		2022-02-21T20:18:40+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




